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CHAPTER 197—S. F. No. 42.

An Act entitled ''An Act to provide funds front, taxation
for pensio7is and relief, for members of miniicipcil fire depart-
ments and tlieir widows and orphans, in all rillagef, and cities
in this state that now or hereafter may have a jiopitht.tian of
less tkan 50,000 inhabitants, and providing for the disburse-
ment and investment of such funds.

Be it enacted by the Legislature of the State of Minnesota:

One-tenth of a mill tax levy for fire department relief fund.
—Section 1. The village or city council or other governing body
of every village and city in this state that now or hereafter may
have a population of less than 50,000 inhabitants, which has a
regularly organized fire department, may, each year, at the time
the tux levies are made for the support of the village or city, and
in addition thereto, levy a tax of one-tenth of a mill on all the
taxable property of such village or city. The tax so levied shall
be transmitted to the auditor of the county in which the village
or city is situated at the time all other tax levies arc transmitted,
and shall be collected and payment thereof enforced in like man-
ner as state and county taxes are collected and the payment
thereof enforced. The village or city treasurer, when the tax is
received by him, shall pay the same over to the treasurer of the
duly incorporated firemen's relief association of such village or
city, if there is one organized with the consent of the governing
body of such municipality, together with all penalties and inter-
est collected thereon; but if there is no firemen's relief associa-
tion so organized in any such village or city, nr if any such asso-
ciation resign, be dissolved or removed, or any successor of such
association resign, be removed or has heretofore resigned or has
been removed as trustee of such money, then the treasurer of
such municipality shall keep the money in a special fund to be
disbursed only for the purposes authorized by this act. Provided,
that the village or city council of any village or city in this state
which now has or hereafter may have a population of less than
50,000 inhabitants is hereby authorized and empowered, when in
its discretion it deems it necessary or desirable so to do, to levy
on the taxable property of such village or city an additional
amount not to exceed nine-tenths of one mill; such additional tax
to be collected and disbursed as herein provided.

Officers of relief association—Duties.—Sec. 2. The board of
trustees of every firemen's relief association of this state shall be
composed of the following persons, to-wit: Four trustees elected
annually by such firemen's relief from its own members and also
the following ex officio members taken from the officers of the
municipality in which the relief association is located, viz.: The
mayor or president, the recorder or clerk, the treasurer and the
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chief of the fire department thereof, and any such board of trus-
tees of a duly incorporated relief association shall have exclusive
control and management of all funds received by its treasurer
under the provisions of this act, and all moneys or property do-
nated, given, granted or devised for the benefit of said funds,
and the funds received under the provisions of this act shall ho
kept in a special fund on the books of the secretary and treasurer
of said association and shall never be disbursed for any purpose
whatever except the following, viz.: (1st) For the relief oi
sick, injured and disabled members of any fire department in
such village or city; (2nd) for the payment of pensions to dis-
abled firemen and the widows and orphans of firemen; (3rd) for
the payment of pensions to retired firemen pursuant to the laws
of the state. Provided, that the funds received by any relief as-
sociation from dues, fines, initiation fees and entertainments
shall be kept in a fund called the general fund, and may be dis-
bursed for any purpose authorized by the articles of incorpora-
tion and by-laws of said association. Provided, further, that said
relief association is hereby authorized and empowered to invest
its funds in such income paying properties and securities "as the
council of the village or city in which such organization is located
shall from time to time, authorize. Provided, further, that none of
the money raised by taxation as provided herein shall be paid to
any firemen's relief association, or other trustee or officer, except
the treasurer of the municipality wherein the same is levied, unless
such firemen's relief association, or the treasurer thereof, or trus-
tee authorized to receive the same, shall file a bond with the city
clerk or village recorder, as the case may be, with sufficient sure-
ties approved by the common council, or other governing body
of such municipality, in double the amount received by virtue
hereof, and shall from time to time, whenever required by such
council or other governing body of such municipality, file a new
or additional bond conditioned to safely keep all of said money
and to disburse the same only for the purposes authorized by this
act.

Sec. 3. This act shall take effect and be in force from and
after its passage.

Approved April 17, 1909.


